
 

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1 

 

 

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACIÓN PÚBLICA N° 318-0012-LPU23 

 

EXPEDIENTE ELECTRÓNICO: EX-2023-78413110- -APN-DA#ACUMAR 

 

CLASE: ETAPA UNICA Y ALCANCE NACIONAL 

 

OBJETO: "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INTERNET, ENLACES DE RED 

PRIVADA Y CONTINGENCIAS" 

 

 

DESCRIPCIÓN 

 

 

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1 – CON CONSULTA: 

 

CONSULTA DE FECHA 02/07/2023:  

 

“Solicitud de Prorroga: Les informamos que nos encontramos analizando el pliego de 

bases y condiciones en virtud de presentarles a Uds. una propuesta acorde a los 

requerimientos pretendidos, es por ello que les solicitamos una prorroga a la fecha de 

apertura por un plazo de 20 (veinte) dias” 

 

 

RESPUESTA: 

 

A través de Memorando ME-2023-89702936-APN-DPCYM#ACUMAR el Área 

requirente aclara lo siguiente: 

 
“…atento a la consulta hecha en el sistema COMPR.AR, con fecha 02 de agosto de 2023, 

al Proceso 318-0012-LPU23, en la cual se ingresa la siguiente consulta: “Solicitud de 

Prorroga: Les informamos que nos encontramos analizando el pliego de bases y 

condiciones en virtud de presentarles a Uds. Una propuesta acorde a los requerimientos 

pretendidos es por ellos que les solicitamos una prórroga a la fecha de apertura por un 

plazo de 20 (veinte) días”, esta coordinación manifiesta al respecto que, dada la necesidad 

del organismo de darle continuidad al servicio de provisión de internet y redes privadas 

solicitado en el proceso en curso minimizando cualquier tipo de riesgo de posibles 

interrupciones, resulta pertinente denegar la prórroga requerida.”. 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Circular COMPR.AR
 

Número: 
 

 
Referencia: Circular Aclaratoria N° 1. Solicitud de prórroga de la fecha del Acto de Apertura del proceso que 
tramita por la Licitación Pública 318-0012-LPU23. EX-2023-78413110- -APN-DA#ACUMAR

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 


	Pagina_1: Página 1 de 1
	fecha: Jueves 3 de Agosto de 2023
		2023-08-03T10:08:29-0300


	reparticion_0: Dirección General Administrativa
Autoridad de Cuenca Matanza Riachuelo
	Numero_1: PLIEG-2023-89730373-APN-DGA#ACUMAR
	cargo_0: Director General
	numero_documento: PLIEG-2023-89730373-APN-DGA#ACUMAR
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Eduardo Aseff
		2023-08-03T10:08:30-0300




